



# Diário Oficial

MUNICÍPIO DE GOVERNADOR NUNES FREIRE - MA

TERCEIROS



GOVERNADOR NUNES FREIRE - MA :: DIÁRIO OFICIAL - TERCEIROS - VOL. 4 - Nº 793 / 2024 :: SEGUNDA, 19 DE FEVEREIRO DE 2024 :: PÁGINA 1 DE 3

## SUMÁRIO

Descrição

Página

RESENHA DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 0602.004/2024..... 1

### RESENHA DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 0602.004/2024

RESENHA DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 0602.004/2024. OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS para seleção da proposta mais vantajosa visando o Registro de Preços, para futura e eventual contratação de Pessoa(s) jurídica(s) para Fornecimento de Gêneros Alimentícios (Perecíveis e não perecíveis) de interesse do Município de Governador Nunes Freire- MA. VALOR TOTAL REGISTRADO: R\$ 475.930,56 (Quatrocentos e setenta e cinco mil, novecentos e trinta reais e cinquenta e seis centavos). EMPRESA: **J B S AMARAL**, CNPJ: 43.294.994/0001-09, sediada na Travessa Dom Pedro II, 499, Centro - Santa Helena - MA, CEP: 65.208-000, E-mail: mix.amaral.comercial@gmail.com, neste ato representado pelo Sr José Braz Soares Amaral, Brasileiro(a), portador do RG nº 016533202001-3 SESP/MA e CPF nº 011.775.153-77. LICITAÇÃO: Pregão Eletrônico nº 035/2023. FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Lei nº 8.666/93, Art. 15, Inciso II, Lei nº 10.520/2002, Decreto Federal 10.024/2019 e Decreto Municipal nº 003/2017. PRAZO DE VALIDADE DA ATA: A presente Ata terá validade de 12 (Doze) meses, contada a partir da data de sua assinatura. DATA DA ASSINATURA: 06 de fevereiro de 2024. FORO: Fica eleito o Foro de Governador Nunes Freire/MA. SIGNATÁRIOS: José Fábio Andrade Souza, Secretário Municipal de Administração e Planejamento, Contratante e o Sr José Braz Soares Amaral pela empresa, detentora do Registro de Preços.

PLANILHA DE COTAS (CP) COTA PRINCIPAL: (CR) COTA RESERVADA							
COTA	ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	UNIDADE	QUANT.	V. UNIT.	V. TOTAL
CP	1	ACHOCOLATADO - Especificação: Produto em pó, sabor chocolate em pacotes de 1kg enriquecido com vitaminas e sais minerais. Embalagens íntegras. Não serão aceitas aquelas que estiverem rasgadas, perfuradas ou qualquer outro sinal de alteração do produto e embalagem. Deverá apresentar validade mínima de 18 meses a partir da data de entrega. Indicação da marca do fabricante.	Pronutre	EMB	5.600	R\$ 14,09	R\$ 78.904,00
CP	3	AÇUCAR CRISTAL - Especificação: composição origem vegetal sacarose de cana de açúcar, embalagem primária transparente em pacotes impermeáveis e lacrados de 01 kg, não furadas e estufadas, invioladas, livres de impurezas, umidade, insetos, microrganismos ou outras impurezas que venham a comprometer o armazenamento e a	Cristal	FD	432	R\$ 110,09	R\$ 47.558,88

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO PREFEITURA MUNICIPAL DE GOVERNADOR NUNES FREIRE - MA

É GARANTIDA A AUTENTICIDADE DESTA DIÁRIO, DESDE QUE ACESSADO PELO ENDEREÇO:

<https://transparencia.governadornunesfreire.ma.gov.br/diario>

CÓDIGO DE AUTENTICIDADE: a184851fd7bc693774d235ae7f3e594a98813551

PARA VERIFICAÇÃO DE AUTENTICIDADE, LEIA O QR CODE AO LADO



		saúde humana. Obrigatório conter os dados de identificação e procedência data de fabricação e validade expressas na embalagem, bem como o número do lote. Validade mínima de 12 meses da data de entrega do produto. Indicação da marca do fabricante. Fardo com 30 quilos.					
CP	5	ARROZ TIPO I - Especificação: Arroz tipo 1, longo fino, embalagem de 1kg. Produto 100% natural.	Painho	FD	675	R\$ 132,17	R\$ 89.214,75
CR	6	ARROZ TIPO I - Especificação: Arroz tipo 1, longo fino, embalagem de 1kg. Produto 100% natural.	Painho	FD	169	R\$ 132,17	R\$ 22.336,73
CP	11	CAFÉ - Especificação: pacote com 250 gramas, fardo com 20 unidades.	Puro	FD	856	R\$ 128,66	R\$ 110.132,96
CR	12	CAFÉ - Especificação: pacote com 250 gramas, fardo com 20 unidades.	Puro	FD	214	R\$ 128,66	R\$ 27.533,24
CP	23	FEIJÃO TIPO I - Especificação: classe carioca, pacote de 1kg, não furadas, estufadas, invioladas, livres de impurezas, umidade, insetos, microrganismos ou outras impurezas que venham a comprometer o armazenamento e a saúde humana. Fardo com 30 pacotes de 1kg.	Gol	FD	400	R\$ 200,50	R\$ 80.200,00
CR	24	FEIJÃO TIPO I - Especificação: classe carioca, pacote de 1kg, não furadas, estufadas, invioladas, livres de impurezas, umidade, insetos, microrganismos ou outras impurezas que venham a comprometer o armazenamento e a saúde humana. Fardo com 30 pacotes de 1kg.	Gol	FD	100	R\$ 200,50	R\$ 20.050,00
<b>VALOR TOTAL</b>							<b>R\$ 475.930,56</b>

Governador Nunes Freire – MA, em 06 de fevereiro de 2024.

**DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO PREFEITURA MUNICIPAL DE GOVERNADOR NUNES FREIRE - MA**

É GARANTIDA A AUTENTICIDADE DESTA DIÁRIO, DESDE QUE ACESSADO PELO ENDEREÇO:

<https://transparencia.governadornunesfreire.ma.gov.br/diario>

CÓDIGO DE AUTENTICIDADE: a184851fd7bc693774d235ae7f3e594a98813551

PARA VERIFICAÇÃO DE AUTENTICIDADE, LEIA O QR CODE AO LADO





**ESTADO DO MARANHÃO**  
**MUNICÍPIO DE GOVERNADOR NUNES FREIRE - MA**

**DIÁRIO OFICIAL**  
**GABINETE DO PREFEITO**

RUA DO VAREJÃO, Nº 125, CENTRO  
GOVERNADOR NUNES FREIRE - MA, CEP: 65284-000  
Email: edom@governadornunesfreire.ma.gov.br  
Telefone: (98)36561-069

-  
-

**JOSIMAR ALVES DE OLIVEIRA**  
PREFEITO

Carimbo de Tempo : 19/02/2024 16:53:06

**DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO PREFEITURA MUNICIPAL DE GOVERNADOR NUNES FREIRE - MA**  
É GARANTIDA A AUTENTICIDADE DESTES DIÁRIOS, DESDE QUE ACESSADO PELO ENDEREÇO:  
<https://transparencia.governadornunesfreire.ma.gov.br/diario>  
CÓDIGO DE AUTENTICIDADE: a184851fd7bc693774d235ae7f3e594a98813551  
PARA VERIFICAÇÃO DE AUTENTICIDADE, LEIA O QR CODE AO LADO

